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چشم انداز اقتصاد در سایه کرونا
حمیــد آذرمند: ... فارغ از مســاله کرونــا، دولت  �

در ســال  جــاری با کســری بودجه مواجه اســت ... 
اگر دولت بخواهد کســری بودجه خــود را به اتکای 
شــیوه هایی مانند برداشــت ریالــی از منابع صندوق 
توســعه ملی، افزایش تنخواه گردان خزانه، مالیات از 
بانک مرکزی،  تحمیل تکالیف به بانک ها یا هر شــیوه  
دیگری جبران کند که مستقیم یا غیرمستقیم به خلق 
پــول جدید منجر شــود، با اندکی وقفــه، متغیرهای 
پولی و به تبع آن ســطح عمومی قیمت ها با جهش 
مواجــه خواهد شــد. جهــش قیمت هــا و بی ثباتی 
بازارهــا، جــدای از عوارض منفــی اجتماعی، فرآیند 
احیای رشــد اقتصادی و بازگشت به روند بلندمدت را 
مختل خواهد کرد و این به معنی تداوم رکود است... 
در ســال  جاری،  بنگاه های اقتصادی اعم از بنگاه های 
بزرگ و کســب وکارهای خرد، با مشکلاتی مانند افت 
شــدید تقاضا، محدودیت های ناشی از فاصله گذاری 
اجتماعی، تنگنای مالی و نااطمینانی نسبت به آینده 
روبه رو هســتند. در این شــرایط هر اقدامی از جانب 
دولت که به تحمیل فشــار مضاعف بر بنگاه ها منجر 
شــود، نه تنها موجــب تعمیق رکــود و کاهش تولید 
می شــود، بلکه به ســرعت عــوارض آن بــه  صورت 
گسترش بیکاری و فقر آشــکار خواهد شد... . توصیه 
می شود با حذف فوری ارز ترجیحی، اجتناب دولت از 
دخالت  مستقیم در قیمت گذاری، تسهیل در تمدید یا 
ارائه مجوزهای کسب و کار، رفع انحصارهای موجود، 
رفع ممنوعیت ها و کاهش عوارض صادراتی، اجتناب 
از تغییرات پی درپی در مقررات و نظایر آن، امکان بقای 
بنگاه های اقتصادی و حفظ اشتغال در شرایط دشوار 

کنونی فراهم شود.

فراکسیون زدوبند! )یادداشت روز(
محمد صرفی: ... اخبار موثق حاکی اســت برخی  �

ارگان هــا و دســتگاه های دولتــی در پــی بکارگیری 
نماینــدگان مجلس دهم هســتند. بکارگیــری افراد 
شایسته در پست های مرتبط با تخصص و تجربه آنها، 
بدون شــک امری پسندیده است اما اینکه به فردی در 
ارگانی پســتی داده شــود چون قبلًا نماینده مجلس 
بوده است، عاقلانه و قابل پذیرش است؟! ... علی رغم 
ردصلاحیت ده هــا نماینده مجلــس فعلی به دلیل 
مســائل مالی و اخلاقی، متاســفانه شاهد هیچگونه 
پیگیــری و برخوردی در این زمینه نیســتیم. علت این 
عدم پیگیری به دو قضیه برمی گردد. نخست کم کاری 
و ضعف نهادهای مســئول در این قضیه که به هیچ 
عنوان قابل پذیرش نیســت... فراکسیون زدوبند یکی 
از پرکارترین و فعال ترین فراکسیون های مجلس دهم 
است با این تفاوت که تابلوی رسمی ندارد و جلسات 
آن همیشــه غیرعلنی اســت! ... آنهایی که امروز به 
دلیل مفاســد مالی و اخلاقی ردصلاحیت شــدند، از 
ابتدا آلوده نبودند. عدم نظارت درونی و بیرونی کافی 
و دام های پیش رو، آنان را دچار لغزش و فســاد کرد. 
نماینــدگان جدید نیــز از این خطــر احتمالی در امان 
نیستند. راهکار این قضیه را بطور خلاصه می توان در 
سه لایه جســت وجو کرد؛ نخست نظارت فرد بر خود 

که همان تقواست...

رسانه و مناسکي شدن دین
عباس عبــدي: ایــن روزها مداحان تــوي بورس  �

هســتند. یکي از آنان حکایتي را تعریف مي کند که به 
تصور خیلي ها توهین به امام و حضرت فاطمه(س) 
بــود هرچند گمــان نمي کنم کــه توهین بــود، ولي 
مشــکل این بود که اگــر کس دیگري جز خودشــان 
شبیه آن را مي گفتند فوري با چنان برخوردي مواجه 
مي شــدند که نگو و نپرس. همچنان که اگر خودشان 
امــام زمان را مستمســك هر کاري قرار دهند کســي 
حــق اعتراض بــه آنان نــدارد، ولي کافي اســت که 
دیگران خــارج از حلقه ایــن گروه ادعــاي ارتباطي 
کنند... فوري با اتهام کلاهبرداري مواجه مي شــوند. 
مداح دیگر مســائل فلسفي و ردیه علیه مدرنیته را با 
نواي روضه خواني به خــورد مخاطبان قرار مي دهد. 
پیش تر نیز براي اولین بار در انتخابات لیســت دادند و 
به  طور آشــکاري وارد میدان سیاست شدند. خلاصه 
در عرصــه دین و مذهــب، دور، دورِ مداحان اســت. 
پیش از انقــلاب و در دهه اول آن چنین وضعي نبود 
و پیام دین از طریق علما و ســخنرانان منتقل مي شد 
و در چارچوب یك مجموعــه از گزاره هاي منطقي و 
کلامي و فلســفي یا نصایح اخلاقي بــه معرفي دین 
مي پرداختند و در برخي از مــوارد نیز در پایان برنامه 
ذکــر مصیبتي مي کردند و روضــه اي مي خواندند که 
معمولا چنددقیقه بیشتر طول نمي کشید... در گذشته 
موضوعات انتزاعي و عملي از جمله توحید و عدالت 
و اخلاق و موارد مهم و مشابه محور تبلیغ و معرفي 
دین بود، ولي با مناسکي شدن دین موضوعات دیگري 
مثل عاشــورا و غیبــت اهمیت بیشــتري یافتند... در 
گذشــته بیشتر فلسفه عاشــورا و غیبت مساله دین و 
تبلیغ دیني بود. ولي در ساختار جدید مناسکي، آنچه 
به الزامات نگاه تصویري نزدیك است در اولویت قرار 
گرفت ولي مهم ترین تفاوت، مخدوش شدن حقیقت 
و مجاز در این ماجرا بود. در این شــیوه و روش تبلیغ، 
حقیقت به خودي خود مساله نبود، باید صحنه آرایي 
و تصویرپردازي جذاب شــود چــه با حقیقت و چه با 
مجاز. لذا خواب و حکایت هاي عوامانه و داستان هاي 
ســاختگي با حقیقت مخدوش شد و ســره از ناسره 
ناشــناخته ماند و این وضعي اســت کــه جامعه ما 

درحال حاضر با تبلیغ دیني مواجه است.
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دیدار امیر سیاری با مجروحان 
حادثه شناور کنارک

ایســنا: معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری  �
اســلامی ایران روز گذشــته با حضور در بیمارستان 
گلســتان، از ســه نفر از مجروحان حادثه ناو کنارک 
عیادت کرد و روند مداوا و درمان آنها را مورد ارزیابی 
قــرار داد.امیر ســیاری در این دیدار گفت: شــهادت 
عزیــزان هــم رزم در عرصــه دریــا را خدمت همه 
هم رزمــان در نیروی دریایی ارتــش و خانواده معزز 
این عزیزان، تســلیت عرض می کنم. این شهدا باعث 
عزت، افتخار، سرافرازی و نشان دادن توان بازدارندگی 
ما در دریا هســتند. همه ما در نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح، داغدار این 
حادثه هستیم و خودمان را در داغ خانواده های شهدا 
شــریک می دانیم.او با بیان اینکه ما برای قطره قطره 
خون شــهدایمان ارزش قائل هســتیم، عنوان کرد: 
هر رزمنــده ای که از ابتــدا وارد خدمت در نیروهای 
مسلح و ارتش می شــود، قطعا یکی از اهداف وی، 
حفظ ســربلندی و اقتدار نظام و دســتیابی به مقام 
والای شــهادت اســت. ما مسیر این شــهدا را ادامه 
خواهیم داد.امیر ســیاری افــزود: اغلب مجروحان 
این حادثه ترخیص شــده اند و سه نفری که الان در 
این بیمارستان و یک نفر در بیمارستان چابهار به سر 
می برند، به زودی ترخیص خواهند شــد و حالشــان 
مساعد اســت. چیزی که برای من بسیار جالب بود، 
روحیه این عزیزان است و برای ما درس بزرگی است 
که اعــلام آمادگی می کنند بعــد از بهبودی، هرچه 
ســریع تر برای ادامه خدمت به منطقه اعزام شوند.
معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: دشــمن همواره 
درصدد القای شــبهات و خبرســازی و نهایتا تلاش 
برای تضعیف قدرت دفاعی جمهوری اسلامی است، 
اما ملت و نیروهای مسلح ما هوشیار است و مقهور 
شــیطنت های دشــمن نمی شــوند و نیروی دریایی 
راهبردی ما به برکت خون شــهدا، اقتــدار دریایی و 
مأموریت هــای خود را مانند گذشــته انجام خواهد 
داد.او افزود: ما در ارتش جمهوری اسلامی ایران هر 
هفته به طور متوسط یک رزمایش در زمین، هوا، دریا 
و زیر ســطح داریم و در ایــن رزمایش ها صحنه های 
واقعی نبرد با مهمات، موشــک و تجهیزات نظامی 
تمرین می شــود. در همه تمرینــات نظامی و دریایی 
دنیا این گونــه اتفاقات می افتد و مروری بر ســوابق 
ســوانح دریایی جهان کاملا مؤید اتفاقات به مراتب 
بدتر است. هیچ کشوری اســرار دفاعی خود را افشا 
نمی کند و ما نباید به دســت خودمــان اطلاعات و 
اسرار نظامی را به دشمن بدهیم.امیر سیاری خطاب 
به مجروحان حادثه کنارک گفــت: اقتدار دریایی ما 
از گذشــته و حال مرهون حضور دریــادلان در پهنه 
آب های ســرزمینی و اجرای موفق هزاران مأموریت 

دریایی است.
دیدار با خانواده شهدای شناور کنارک

همچنین فرمانده پایگاه نیروی دریایی بوشــهر با 
حضور در جمع خانواده های شــهدای حادثه شناور 
کنــارک در بوشــهر، ضمن همــدردی و دلجویی، با 
آنها گفت وگو کرد.ناخــدا یکم جعفر تذکر با حضور 
در منزل خانواده های شهدای حادثه شناور کنارک با 
تبریک و تسلیت شهادت مظلومانه شهدای رمضان 
در شــناور کنارک و بــا بیان اینکه صبر و شــکیبایی 
خانواده  معظم شــهدا برای آحاد مــردم یک الگو و 
درس بزرگ اســت، گفت: امروز اقتدار کشور مدیون 
خون های مطهر و پاک شــهدایی اســت کــه در راه 
حفظ اقتدار و توانمندی نیروهای مســلح در عرصه 
دریا بــه فیض شــهادت نائل آمدند.او عنــوان کرد: 
نیروی دریایی راهبردی ارتش با تقدیم خون هزاران 
شــهید موجب ایجاد نیروی بازدارندگی شده  است. 
این مقاومت سبب شــده در این شرایط هیچ قدرتی 
اجازه جســارت به مرزهای کشور ما را نداشته باشد. 
ایثارگری ها، رشــادت ها و جان فشــانی های شهدای 
والامقام به عنوان اســطوره های صبر و اســتقامت، 
شــجاعت و دلاوری در تاریخ پرافتخار ایران اسلامی 

ثبت  است.

شــمس الدین حســینی، وزیــر اقتصــاد دولــت 
احمدی نــژاد و یکــی از گزینه های نامزدی ریاســت 
مجلــس یازدهــم، در گفت وگو بــا خبرآنلاین، گفته 
است به احمدی نژاد افتخار می کنیم. او گفته است: 
«در اوج حملاتــی که به آقای احمدی نژاد می شــد 
در آبان ســال ۹۲، آمــدم و مبانی اقدامــات کارمان 
را در برنامــه پایــش توضیــح دادم و حمایت کردم 
و و روزنامــه کیهان تیتر زد دفاع سیدشــمس الدین 
حســینی! یعنی به من به عنوان یک انســان مستقل 
توجــه کرد تــا اینکه بخواهد من را بــه جایی وصل 

کند».
او به همــراه حاجی بابایــی، نیکزاد، عباســی و 
جمعــی دیگر از مدیران خرد و کلان دولت های نهم 
و دهــم جمعیتی نزدیک به ۵۰ نفــره را در مجلس 
یازدهــم تشــکیل می دهنــد. آنها از یک ســو اصرار 
دارند که مســتقل اند و احمدی نژادی نیســتند اما از 
ســویی دیگر احمدی نژاد را چهره خــدوم پرافتخار 
می شــمارند. او با رد ایده حضور تشــکیلاتی وزیران 
و مدیران دولت ســابق در مجلــس یازدهم مدعی 
شده است: «هیچ هماهنگی ای صورت نگرفته بود. 
حتی با دوستانمان آقای نیکزاد، آقای حاجی بابایی، 
آقای فریدون عباســی یک جلســه هم قبــل از آن 
نداشــتیم. این نکته را بگویم  آنهایــی که دنبال این 
هســتند بگویند، احمدی نژادی ها، دنبال این نیستند 
که ارتباط مــا را با آقای احمدی نــژاد برقرار کنند». 
حسینی معتقد اســت که با لفظ «احمدی نژادی ها» 
قصــد تحقیرشــان را دارنــد!: «چرا که بــه دیگران 
هاشــمی چی ها یا روحانی چی ها نمی گویند!» او در 
ادامه گفته اســت: «البته این به آن مفهوم نیســت 
که ما خدای نکرده با اسم آقای احمدی نژاد مشکل 
داریم، خیر ما به ایشان خیلی هم احترام می گذاریم 

و ایشان همچنان برای ما محترم است».
این در شــرایطی اســت که زمزمه هایی مبنی بر 
شــرکت احمدی نژاد در انتخابات ۱۴۰۰ هم شــنیده 
می شــود. فارغ از اینکه او دوباره رد صلاحیت شود 
اما به نظر می رســد رئیس ســابق دولت که مدعی 
اســت محبوبیتش بین مردم زیاد است، از هم اکنون 
به دنبال یک جریان ســازی اســت تا با ادعای فشار 
مردمی، شورای نگهبان را مجبور به کوتاه آمدن کند. 
شــاید همین جمع احمدی نژادی هــای راه یافته به 
مجلــس هم به عنوان بازوی کمکــی او عمل کنند. 
حسینی با اشاره به اینکه قبلا دوستان گفته اند و من 
هم الان می گویــم ما به دولت هــای نهم و دهم و 
حتی آقای احمدی نژاد که یک چهره خدومی بودند 
افتخــار می کنیم، گفته اســت: «ولــی آن چیزی که 
می خواهیم به آن تأکید کنیم این اســت که مدیران 
دولت هــای نهــم و دهم شــخصیت های مســتقل 
هستند و هرکدام به صورت مستقل و بدون هرگونه 
ســازماندهی قبلــی در انتخابات شــرکت کردند و 
خوشبختانه مورد اقبال مردم قرار گرفتند... ما افتخار 
هم می کنیم. ســال ۱۳۹۲ در آخرین روزهای دولت 
ما به خدمت مقام معظم رهبری رســیدیم و ایشان 

در جلســه افطاری که ما خدمتشان بودیم، فرمودند 
که با شما به دو دلیل دشمنی می کردند؛ یکی اینکه 
شــعارهای انقلاب را سر دست گرفتید و پیش رفتید، 
دوم اینکه نوعا آن امتیازاتی که دولت های دیگر برای 

خودشان خواستند، شما برای خودتان نخواستید».
او در ادامــه حمایت خــود از دولت احمدی نژاد 
گفته اســت: «نکته جالب تر این اســت که حتی اگر 
شما الان کارنامه و عملکرد دو سال آخر دولت دهم 
را با دولت بعــدی ارزیابی کنید ملاحظه می فرمایید 
که مــردم یک نمره دیگــری می دهنــد. اینکه بالغ 

بــر ۶۰ نفر از افرادی کــه در دولت های نهم و دهم 
کار کردند و امروز مســتقلا در شــهرهای مختلف از 
مراکز اســتان ها تا اقصی نقاط استان ها در انتخابات 
مجلس کاندیدا می شوند و رأی می آورند به نظر من 

یک معیار بسیار مهمی است». 
حسینی از قطع ارتباط سیاسی خود با احمدی نژاد 
از ســه ســال پیش گفته اما تأکید کــرده که رابطه 
عاطفــی اش با او پابرجاســت: «از بعد از ســال ۹۶ 
ارتباط سیاســی با ایشان نداشتم ولی ارتباط عاطفی 
و اخلاقی ما پابرجاســت. ارتباط اخلاقی به این معنا 

که در مناسبت ها، موضوعات و اعیاد مختلف بنده با 
ایشــان تماس می گیرم و عرض ارادت می کنم. البته 
ایشــان هم روحیه تواضع و مهربانی دارند و بنده و 
دیگر دوستانشان را مورد التفات خود قرار می دهند. 
بنابرایــن ارتباط عاطفــی خیلی خوبــی داریم». او 
برخلاف دیگر اصولگرایان که معتقدند احمدی نژاد 
تغییر کرده، گفته اســت: «انســان بــا تجاربی که به 
دســت می آورد ممکن است مواضعش در جاهایی 
تغییــر کنــد اما اینکه عوض شــدند یا خیــر، من در 
جریان نیســتم و بهتر اســت از خود ایشان بپرسید». 
او در ادامه گفته اســت: «زمانی که من می خواستم 
به عنــوان وزیر وارد کابینه آقای احمدی نژاد شــوم 
به ایشــان گفتم که باید اســتخاره کنم، ایشان به من 
گفتند که فکر کن. من هم فکر کردم، هم اســتخاره 
کردم و نتیجه فکر و اســتخاره من درســت و خوب 
درآمد (سوره یوسف برای استخاره من درآمده بود). 
الان هم خدا را شــاکرم که یــک دوره تاریخی و یک 
زمان مناســبی برای خدمتگزاری برایم فراهم شــد. 
فکر می کنم ما امروز در کشــور به مراتب ســربلندتر 
از آنی هســتیم که در ســال های ۹۱ و ۹۲ گروهی با 

چارچوب های سیاسی بودیم».
شورای ائتلاف اعلام کرد با مجلس کاری ندارد

در حالــی که فریدون عباســی، رئیس ســازمان 
انرژی اتمی زمان احمدی نژاد و راه یافته به مجلس 
یازدهم، بارها گفته اســت که جریانی از بیرون قصد 
کنترل و مدیریت مجلس آتی را دارد، حســینی گفته 
است: «یک ســوءتفاهمی داشت پیش می آمد و آن 
این بود که شورای ائتلاف قرار است هیئت رئیسه را 
تأیید کند، خوشــبختانه اعضای شورای ائتلاف خرد 
به کار بســتند و فضا را شفاف کردند. هفته پیش روز 
چهارشــنبه در شورای ائتلاف آقای حدادعادل اعلام 
کردند کار شورای ائتلاف در راستای مجلس یازدهم 
به اتمام رســید و دیگر فراینــد، فرایند تصمیم گیری 
فراکسیونی می شــود و فراکســیون هم از منتخبان 

تشکیل می شود. 
بر اســاس جلسه چهارشنبه ایشــان رسما اعلام 
کردند که شــورای ائتلاف با مجلــس یازدهم کاری 
ندارد و الان یک فراکسیون موقت تشکیل شده است 
(چون فراکســیون باید بعد از تشکیل مجلس شکل 
بگیرد) و این فراکســیون موقت یــک هیئت اجرائی 
دارد کــه اختیار تصمیم گیری بــه جای ۲۳۰ نماینده 
را ندارد، چون شــورای موقت هم که تشــکیل شد و 
من هم در جلســه آن حضور داشــتم ۵۴ نفر بودند 
و تعــداد نمایندگان ۲۳۰ نفر اســت. البته این را هم 
تأکید کنم بخش عمده  ای از مســتقلین هم گرایش 
دارند که به ائتلاف بپیوندند حتی هیئت اجرائی هم 
که تشکیل شده است، می خواستند نام فراکسیون را 
انتخاب کنند ولی این نام باید در خود فراکسیون بعد 
از مجلس تصویب شود. من تأکید می کنم تصمیمات 
مرتبــط با مجلــس باید در چارچــوب مجلس و در 
مجلس اتخاذ شود. الان همه کارها در حد مشورت 

و رایزنی است».

شمس الدین حسینی: رابطه عاطفی ام با رئیس دولت نهم پابرجاست
نماینده مجلس یازدهم: به احمدی نژاد افتخار می کنم

شــرق: مهدی نصیری، مدیرمسئول سابق روزنامه 
کیهــان پیــش از حســین شــریعتمداری در کانال 
تلگرامــی خودش به ســخنان اخیــر رئیس حوزه 
علمیه قم واکنش نشــان داده و آن را از مصادیق 
ســخنان غلو شــده و مبالغه آمیز دانســته است و 
مدعی شــده مابازای عملی ما در قبال شــعارها و 
ادعاهایمان برای عرضه به دنیا چیست؟ «آیت االله 
علیرضــا اعرافی، رئیس حوزه های علمیه کشــور، 
عضــو فقهای شــورای نگهبــان، امام جمعه قم و 

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی اخیرا گفته بود 
«حوزه باید پاســخ گوی هفت میلیارد بشــر باشد؛ 
نمی توان بعد از تحولات جهان کار کرد؛ بلکه باید 

قبل از آن برنامه ریزی های لازم را انجام داد».
نصیری را در حالی ســلف حسین شریعتمداری 
می دانســتند کــه اخیــرا مواضــع متفاوتــی از او 
دیده می شــود. چنــدی پیــش هم به مناســبت 
بیســت وپنجمین سالروز درگذشت مهندس مهدی 
بازرگان، نخست وزیر دولت موقت انقلاب اسلامی 

و از پیشگامان روشنگری دینی در تاریخ معاصر، در 
اولین توییت خود اذعان کرد: «احساس می کنم در 
تمام این سال ها در نقد نظری و معرفتی او جانب 
انصــاف را رعایت نکرده ایم». وقتی هم اعتراضات 
اصولگرایــان بــه او بابت این موضع گیری شــدت 
گرفت، دوباره نوشت: «در مورد بازرگان بسیاری از 
ما انقلابیون، ناخشنودی خود را از مواضع سیاسی 
آن مرحوم به اصل دیانــت و همه باورهای دینی 
او ســرایت دادیم و من بر این باورم که دچار خطا 
و بی انصافی شدیم و از این بابت باید طلب عفو و 

مغفرت کنیم».
او حالا در واکنش به آن ســخنان رئیس حوزه 
علمیه قم هم نوشته است: «۱. این گونه حرف زدن 
از مصادیق غلو و مبالغه گویی غیرمنطقی است که 
در امر دین و مقدسات زیانبارتر از عرصه های دیگر 
است. آیا واقعا حوزه ما سرشار از پاسخ های متقن 
و منقح و علمی برای مشکلات بشریت و دنیاست؟ 
مــا کــه در پیش پاافتاده ترین مســائل فقهی خود 
ماننــد وقت نماز صبح تا مهم ترین مســاله کلامی 
و فلسفی مان یعنی توحید، اختلافات در حد تضاد 
و تناقض داریــم؟ و البته همان طــور که در کتاب 

«عصر حیرت» توضیــح داده ام چنین اختلافات 
و تحیرهای نظــری و فقهی و کلامــی از لوازم 
عصر غیبت و شــرایط عدم دسترســی به هادی 
و فصل الخطاب معصوم اســت که لازم اســت 

فقها و عالمان شــیعی پیوسته متذکر 
ایــن امر باشــند و از بلندپروازی های 

اصلاح گرانه و انقلابی بر حذر باشند.
 ۲. مابــه ازای عملــی ما در قبال 
شــعارها و ادعاهایمان برای عرضه 
به دنیا چیســت؟ کشــوری مملو از 

مشکلات عدیده اجتماعی و فرهنگی 
و اقتصــادی و سیاســی و... بــا قوای 

ضعف هــای  گرفتــار  ســه گانه ای 
و  ســاختاری  و  ایــده ای  اساســی 
مدیریتی و انضباطی و ...؟ کشوری 

گرفتــار دوقطبی های مزمن فرســاینده 

و ویرانگر اجتماعی و سیاســی بــا کاهش حضور 
مــردم در میدان انتخابات و ســطوح بالای طلاق 
و اعتیــاد و کاهــش زاد و ولد و بیــکاری و فقر و 
تورم لجام گسیخته و شــکاف طبقاتی و گرفتار در 
چنبره اژدهای هفت ســر فساد و چپاول بیت المال 
و مسئولان اشرافی و...؟ البته این حرف به معنای 
انکار نقاط قوت و دستاوردهای جمهوری اسلامی 
نیست اما به نظرم این حجم از دستاوردها و نقاط 
قوت هنوز به سطحی نرســیده که با اتکای به آن 
بتــوان به دنیا فخر فروخت و ادعای ام القری بودن 
نه تنها برای جهان تشــیع و جهان اسلام که برای 

کل جهان و بشریت را کرد! 
۳. جایگاه اصل انتظار و مهدویت و ضجه های 
تاریخی شــیعه در دعای افتتــاح و ندبه و هزاران 
آیــه و روایت در این موضــوع، در این نوع نگاه که 
این قدر اعتمادبه نفس در طرح وعده تمدن ســازی 
و اصلاح عالــم پیش از ظهور و یــا مقدمه ظهور 
دارد (کــه البته ظهور متوقــف بر چنین اصلاحات 

بلندپروازانه ای نیست)، کجاست؟ 
۴. بــه نظــرم نقطــه قــوت اغلب مســئولان 
و  جمهــوری اســلامی به خصــوص روحانیــون 
حوزویان آنها در فن خطابه و عبارت پردازی 
و بلیغ گویی، از جملــه عوامل ضعف ها و 
کاستی ها در تمام سال های پس از انقلاب 
بوده اســت چه آن که این توانایی، امر را بر 
آنان مشــتبه کرده و احساس می کنند 
کــه بــا ســخندانی و ســخنرانی 
(به خصوص وقتی بــه زیور طبع 
و پخش و نمایش در رسانه های 
مکتــوب و صوتــی و تصویــری 
آراسته می شود) مســائل و امور 
جامعــه، تمشــیت و حل وفصــل 
و رضایــت عامه جلب می شــود، 
درحالی که واضح اســت وقتی در 
مقام حرف قوی و در مقام عمل 
ضعیف باشــیم خود از اســباب 

تضعیف و ادبار ملک است».

 انتقاد مدیرمسئول سابق کیهان به رئیس حوزه علمیه:
آیا واقعا حوزه ما سرشار از پاسخ هاى متقن علمى براى مشکلات بشریت و دنیاست؟

مدرک تحصیلی اینجانب فرزند سید علی 
اصغر به شماره شناسنامه ۰۰۱۳۳۸۱۲۳۷ صادره از تهران در مقطع 

کاردانی رشته تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران غرب با شماره ثبت۱۴۹۰۲۲۸۰۰۹۴۵ و شماره سریال ۲۴۴۰۲۷۶ و 

تاریخ تایید ۲۰/۲/۹۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده 
تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب به 
آدرس:شهرک غرب، بلوار فرحزادی،بلوار دادمان، خیابان درختی،کوچه 

شهید ثقفی،پلاک ۱۶ ارسال نمایید.

مدرک گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب
  فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه ۱۵۷ 

صادره از دره شهر در مقطع کارشناسی رشته مهندسی تکنولوژی 
برق قدرت صادره از واحد دانشگاهی آزاد رفسنجان با شماره 

۱۴۳۴۶۶۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

رفسنجان ارسال نماید.

سند کمپانی، برگ سبز، سند قطعی و بنچاق خودرو 
 3 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۶ 
به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۸۱۳ ط ۶۷ 

و شماره موتور LF10215842 و شماره شاسی 
NAGASX7CC11B00998 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  
رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک

 ایران ۹۹ - ۴۶۸ م ۶۶ و شماره موتور 
16195112017656 و شماره شاسی

 KPTC0B16SCP081261 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  رنگ نقره ای 
 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ۴۵۲۷۷ _ ۴۴۲ 

 NBEB023584 و شماره موتور
  NBE***125B9007948 و شماره شاسی

مفقود گردیده  به نام 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  رنگ مشکی روغنی 
مدل ۲۰۰۹ به شماره پلاک ایران ۹۹ - ۹۱۷ م ۴۹ 

 G6DA8S432696 و شماره موتور
 KNALD225295180245 و شماره شاسی

مفقود گردیده به نام 
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرق: احمد خورشــیدی، پدر داماد احمدی نژاد که به تازگی گفته او همچنان محبوب ترین چهره سیاسی 
ایران اســت، پیامکی برای نمایندگان ارســال کرده با این محتوا: «در صورت صلاح دید، دکتر علی نیکزاد 
را برای ریاســت یاری فرمایید». به گزارش برنا، به گفته خورشــیدی، نمایندگان با پاســخ «چشم سردار»، 
موافقت خود را برای ریاســت نیکزاد اعلام کردند.  خورشیدی گفته است: «پاسخ اکثر نماینده ها را منتشر 
می کنم. همه غیر از یک نفر موافق بودند؛ برخی هم به پاســخ مشــخصی نرسیدند. زمانی که یک پیام را 
ارســال می کنی، در بهترین شرایط ۲۰ تا ۲۵ درصد جواب می دهد. ۲۰ تا ۲۵ درصد کاملا از نیکزاد حمایت 
و تشــکر کردند و برخی در جواب نوشتند «چشم ســردار». من اینها را منتشر می کنم با اسامی نماینده ها؛ 
شماره تلفن های برخی   هست و اسم هایشان نیست. اینها را منتشر می کنم». او در واکنش به این سؤال که 
گویا نیکزاد به این اقدام وی معترض اســت، گفت: «آقای نیکزاد نســبت به این پیامک اعتراضی نداشتند، 
این شــیطنت رسانه  ای است. در ثانی، ما مســلمانان در برابر جامعه مسئولیت داریم؛ «کلکم راع و کلکم 
مســئول عن رعیته». زمانی یک کشور توســعه پیدا می کند که چهار عنصر انسانی یعنی رهبران، مدیران، 
نخبگان و مردم در صحنه حضور داشــته باشند. بنده ۴۵ سال اســت به طور مستمر در صحنه سیاسی و 
خدماتی کشــور حضور فعال دارم؛ هر کجا نیاز بوده، بر وفق تکالیف دینی  ورود کرده ام». او درباره دلیل 
حمایتش از نیکزاد گفته اســت: «اگر بنده در این امور دخالت نکنم چه کسی می خواهد دخالت کند؟ من 
ســه برادر شهید و سه جانباز دارم؛ چه کســی از من صلاحیتش بیشتر است و می خواهد دخالت کند؟». 
او در پاســخ به این ســؤال که نیکزاد در جریان این پیامک ها قرار دارد یا خیر گفته: «این چه ربطی به دکتر 
نیکزاد دارد؟ بنده یک کنشگر و فعال سیاسی و اجتماعی هستم. روزی ده ها پیامک  این چنینی برای افراد 
و شــخصیت های مختلف ارســال می کنم یا برایم می فرستند مثل خیلی ها.  این کار نیاز به مشورت ندارد؛ 
من با کسی مشورت نمی کنم». خورشیدی درباره فعالیتش در دولت احمدی نژاد نیز گفت: «همه می دانند 
یکی از عناصر اصلی تشکیل دولت احمدی نژاد بودم، مسئولیت های عزل و نصب زیادی را در آن دولت بر 
عهده داشــتم و نقش زیادی ایفا کردم. هشت سال دولت آقای احمدی نژاد در اختیار من بود؛ بگردید اگر 

یک ریال از من و فرزندانم (حتی در حد شایعه) تخلف پیدا کردید».

پیامک پدر داماد احمدی نژاد برای نمایندگان: نیکزاد را رئیس کنید

یعنی توحید، اختلافات در حد تضاد 
البته همان طــور که در کتاب  ـم؟ و

 توضیــح داده ام چنین اختلافات 
ظــری و فقهی و کلامــی از لوازم
شــرایط عدم دسترســی به هادی
ب معصوم اســت که لازم اســت

پیوسته متذکر شــیعی ن
ند و از بلندپروازی های 

انقلابی بر حذر باشند.
ای عملــی ما در قبال 
عاهایمان برای عرضه 
مملو از ت؟ کشــوری

ده اجتماعی و فرهنگی
و سیاســی و... بــا قوای
ضعف هــای  گرفتــار 
و  ســاختاری  و  ه ای 
ضباطی و ...؟ کشوری 

بی های مزمن فرســاینده

۴. بــه نظــرم نقطــه قــوت اغلب
ر جمهــوری اســلامی به خصــوص 
حوزویان آنها در فن خطابه و ع
و بلیغ گویی، از جملــه عوامل

کاستی ها در تمام سال های پس
بوده اســت چه آن که این توان
آنان مشــتبه کرده و احس

کــه بــا ســخندانی
(به خصوص وقتی بـ
و پخش و نمایش د
مکتــوب و صوتــی
آراسته می شود) مس
جامعــه، تمشــیت و

و رضایــت عامه جلب
درحالی که واضح اسـ
مقام حرف قوی و د
ضعیف باشــیم خو

تضعیف و ادبار ملک است


